Universitätsbibliothek Wuppertal

Handlexikon zu Cicero

Merguet, Hugo

Leipzig, 1905

O

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-2871](#)

nullum crimen, nullum iudicium, nulla suspicio; Sulla 20.

nuto, schwanken: dico ipsum Epicurum nescire et in eo nutare; fin II 6. mihi etiam Democritus, vir magnus in primis, nutare videtur in natura deorum; nat I 120.

nutricor, nähren: omnia sicut membra et partes suas (mundus) nutritur et continet; nat II 86.

nutricula, Mümme: I. cum Gellius, nutricula seditionis omnium, testimonium diceret; Vatin 4. — II. ut haberent reliquorum nutriculas praediorum; Phil XI 12.

nutrimentum, Nahrung: educata huius (generis) nutrimenti eloquentia; orat 42.

nutrix, Mümme, Ernährerin: I. 1. qui omnia minima mansa ut nutrices infantibus pueris in os inserant; de or II 162. — 2. est illa quasi nutrix eius oratoris, quem informare volumus; orat 37. — II. ille M. Cato Sapiens cellam peniarum rei publicae nostrae, nutricem plebis Romanae Siciliam nominabat; Ver II 5. — III. ut paene cum lacte nutricis errorem suxisse videamus; Tusc III 2.

nutus, Neigung, Schwerpunkt, Wint, Wille,

Beispiel: I. an mihi nutus tuus non faceret fidem? A VII 8, 1. nutus tuus potest hominem summo loco natum incolumem in civitate retinere; ep XI 22, 2. — II, 1. tot civitates unius hominis nutum intuentur; Q fr I 1, 22. imperfecto rege regios omnes nutus tuemur; ep XII 1, 1. — 2. totum me ad eius viri voluntatem nutumque converterem; ep III 10, 10. — III, 1. terra solida et globosa et undique ipsa in sece nutibus suis conglobata; nat II 98. nec dubitat, quin ego a te nutu hoc consequi possem, etiam si aedificaturus essem; ep XIII 1, 5. docemur auctoritate nutuque legum domitas habere libidines; de or I 194. ut nutu Iovis optimi maximi factum esse videatur; Catil III 21. sive aliae (atomii) declinabunt, aliae suo nutu recte ferentur; fin I 20. cum (populus) regeretur unius nutu ac modo; rep I 43. ut ea (terra) sua vi nutuque teneatur; de or III 178. is non accurata quadam orationis copia, sed nutu atque verbo libertinos in urbanas tribus transtulit; de or I 38. — 2. ad eorum arbitrium et nutum totos se fingunt et accommodant; orat 24. vgl. II, 2. ut audeant dicere: „tune contra Caesaris natum?“ A XIV 10, 1.